

ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน ตามแบบมาตรฐาน สธ. ศพด.1 องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไร่  
หน่วยงานที่รับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไร่ อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,762,000.- บาท (-หนึ่งล้านเจ็ดแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงาน ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 216 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 6 พฤศจิกายน 2558 เป็นเงิน 1,762,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคาากลาง

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,385,009.45	1.2722	1,762,009.02	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %				
	เงินประกันผลงานหัก - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,762,009.02	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (คิดเพียง)			1,762,000.00	
ตัวอักษร (-หนึ่งล้านเจ็ดแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน-)					

5.1 แบบ พร.4 จำนวน 6 แผ่น

5.2 แบบ พร.5 จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

- |                          |                                |                   |
|--------------------------|--------------------------------|-------------------|
| 6.1 นายสุเมธ คลังชำนาญ   | ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา        | เป็นประธานกรรมการ |
| 6.2 นายโสธร ชาปัด        | ตำแหน่ง นายช่างโยธา            | เป็นกรรมการ       |
| 6.3 นายอรรถนพ สุวรรณกลาง | ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่วิเคราะห์ ฯ | เป็นกรรมการ       |

**สรุปผลการกำหนดราคากลาง**

**ประเภทงาน** โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สธ.ศพด.1) แบบตอกเข็ม

**รายการ** ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ตามแบบมาตรฐาน) ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 216 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

**สถานที่ก่อสร้าง** บ้านห้วยยาง หมู่ที่ 12 ตำบลห้วยไร่ อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,385,009.45	1.2722	1,762,009.02	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม เสื่อนโซ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %				
	เงินประกันผลงานหัก - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %				
<b>สรุป</b>	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,762,009.02	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียงทั้งสิ้น			1,762,000.00	
	<b>ตัวอักษร</b> (-หนึ่งล้านเจ็ดแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน-)				

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ  
(นายสุเมธ คลังชำนาญ)

(ลงชื่อ) .....กรรมการ  
(นายอรุณพ สุวรรณกลาง)

(ลงชื่อ) .....กรรมการ  
(นายไสร ชาบัด)

ประเภทงาน โครงสร้างก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.ศพด.1) แบบตอกเข็ม

รายละเอียด ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ตามแบบมาตรฐาน) ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 216 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 บ้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยยาง หมู่ที่ 12 ตำบลหัวไร่ อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

แบบเลขที่ รายการเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินถม	4800.00	ลบ.ม.	22.12	106,176.00	5.00	24000.00	130,176.00	
2	งานปรับพื้นที่ดำเนินการและวางผังก่อสร้าง	216.00	ลบ.ม.	10.00	2,160.00	1.20	259.20	2,419.20	
3	งานดินซุกพร้อมถมกลับ	28.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	2,772.00	2,772.00	
4	เสาเข็มรูปสี่เหลี่ยมตัน 0.22x0.22ม. ยาว12.00ม.	22.00	ต้น	2880.00	63,360.00	950.00	20,900.00	84,260.00	
5	สกัดหัวเสาเข็มรูปสี่เหลี่ยมตัน	22.00	ต้น	-	-	200.00	4,400.00	4,400.00	
6	งานโครงสร้าง								
	- คอนกรีตโครงสร้าง	53.00	ลบ.ม.	1860.75	98,619.75	391.00	20723.00	119,342.75	
	- คอนกรีตหยาบ	4.00	ลบ.ม.	1715.89	6,863.56	306.00	1224.00	8,087.56	
	- ทราดยาบ	44.00	ลบ.ม.	501.87	22,082.28	-	-	22,082.28	
	- เหล็ก DB O 16 มม.	12.00	เส้น	309.87	3,718.44	35.00	420.00	4,138.44	
	- เหล็ก RB O 12 มม.	194.00	เส้น	229.88	44,596.72	18.00	3492.00	48,088.72	
	- เหล็ก RB O 6 มม.	411.00	เส้น	57.45	23,611.95	6.00	2,466.00	26,077.95	
	- ลวดผูกเหล็ก	85.00	กก.	69.16	5,878.60	-	-	5,878.60	
	- ไม้แบบ (คิดค่าวัสดุ 50 %)	230.00	ลบ.ฟ.	190.00	43,700.00	75.00	17250.00	60,950.00	
	- ไม้เครายึดแบบ (คิดค่าวัสดุ 50 %)	69.00	ลบ.ฟ.	152.00	10,488.00	-	-	10,488.00	
	- ตะปู	58.00	กก.	41.36	2,398.88	-	-	2,398.88	
รวมยอดยกไป								531,560.38	

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สอ.ศพด.1) แบบตอกเข็ม

รายละเอียด ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ตามแบบมาตรฐาน) ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 216 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยยาง หมู่ที่ 12 ตำบลห้วยไร่ อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

แบบเลขที่ รายการเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
7	<b>รวมยอดยกมา</b>							531,560.38	
	<b>งานโครงสร้างหลังคา</b>								
	- กระเบื้องซีเมนต์ใยหินลอนคู่ 0.50x1.20 ม. สีแดง	615.00	แผ่น	53.74	33,050.10	-	-	33,050.10	
	- ครอบสันซีเมนต์ใยหินลอนคู่	225.00	แผ่น	44.39	9,987.75	-	-	9,987.75	
	- ครอบสตามทาง	4.00	แผ่น	46.73	186.92	-	-	186.92	
	- ครอบทางมน	8.00	แผ่น	44.39	355.12	-	-	355.12	
	- ท่อเหล็กกลมกลวง Ø 2 นิ้ว ทนฯ 3.2 มม. ยาว 6.00 ม.	38.00	ท่อน	600.00	22,800.00	-	-	22,800.00	
	- ท่อเหล็กกลมกลวง Ø 1 1/2 นิ้ว ทนฯ 3.2 มม. ยาว 6.00 ม.	34.00	ท่อน	480.00	16,320.00	-	-	16,320.00	
	- เหล็กตัวสี่ 100x50x20x2.3 มม. ยาว 6.00 ม.	62.00	ท่อน	514.02	31,869.24	-	-	31,869.24	
	- เชิงชายไม้สำเร็จรูปตามท้องตลาด	86.00	เมตร	196.00	16,856.00	25.00	2,150.00	19,006.00	
	- ปิดเชิงชายไม้สำเร็จรูปตามท้องตลาด	86.00	เมตร	105.00	9,030.00	25.00	2,150.00	11,180.00	
	- แผ่นกันมกยว 0.60 ม./แผ่น	144.00	แผ่น	25.00	3,600.00	-	-	3,600.00	
	- รางระบายน้ำฝนสังกะสี เบอร์ 28	16.00	เมตร	150.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
	- อุปกรณ์ยึดกระเบื้องและโครงหลังคา	1.00	เหมารวม	2500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	- ค่าแรงงานเชื่อมโครงหลังคา พร้อมผูกกระเบื้อง	276.00	ตร.ม.	-	-	102.00	28152.00	28,152.00	
<b>รวมยอดยกไป</b>								<b>712,967.51</b>	

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.ศพด.1) แบบตอกเข็ม

รายละเอียด ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ตามแบบมาตรฐาน) ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 216 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยยาง หมู่ที่ 12 ตำบลห้วยไร่ อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ **แบบเลขที่** **รายการเลขที่**

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
8	งานฉาบพื้น							712,967.51	
	- พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวมัน ขนาด 12 x 12 นิ้ว	120.00	ตร.ม.	281.54	33,784.80	120.00	14400.00	48,184.80	*ปูน+ทราย+ยาแนว*
	- พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวมัน ขนาด 8 x 8 นิ้ว	72.00	ตร.ม.	272.44	19,615.68	120.00	8640.00	28,255.68	*ปูน+ทราย+ยาแนว*
	- พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวหยาบ ขนาด 8 x 8 นิ้ว	24.00	ตร.ม.	272.44	6,538.56	120.00	2,880.00	9,418.56	
	- พื้นซีเมนต์ขัดมัน	99.00	ตร.ม.	82.00	8,118.00	40.00	3960.00	12,078.00	
9	งานผนัง								
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	252.00	ตร.ม.	144.00	36,288.00	89.00	22,428.00	58,716.00	
	- ฉาบปูนเรียบ (รวมโครงสร้าง)	355.00	ตร.ม.	50.00	17,750.00	82.00	29110.00	46,860.00	
	- ผิวกระเบื้องเคลือบ 8"x8"	77.00	ตร.ม.	199.00	15,323.00	138.00	10626.00	25,949.00	
	- ผิวกระเบื้องเคลือบ 2"x4"	42.00	ตร.ม.	199.00	8,358.00	138.00	5796.00	14,154.00	
	- ฉาบปูนเรียบเซาะร่อง	36.00	ตร.ม.	50.00	1,800.00	113.00	4068.00	5,868.00	
10	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ทน 9 มม.	120.00	ตร.ม.	280.00	33,600.00	-	-	33,600.00	
รวมยอดยกไป								1,009,151.55	

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สท.ศพด.1) แบบตอกเข็ม

รายละเอียด ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ตามแบบมาตรฐาน) ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 216 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยยาง หมู่ที่ 12 ตำบลห้วยไร่ อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<b>รวมยอดยกมา</b>									
11	- ผ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หน้า 9 มม. ชนิดกันชื้น	42.00	ตร.ม.	320.00	13,440.00	-	-	1,009,151.55	
	- ฉาบรอยต่อเรียบ โครงสร้างเหล็กอาบสังกะสี	86.00	ตร.ม.	550.00	47,300.00	120.00	10,320.00	13,440.00	
	- ฝ้าชายคาระแนงสำเร็จรูปตาข่ายกันแมลง	553.00	ตร.ม.	35.00	19,355.00	30.00	16,590.00	35,945.00	
	- โครงเคร่าไม้เนื้อแข็ง 1 1/2 x 3 นิ้ว	108.00	ตร.ม.	45.00	4,860.00	38.00	4,104	8,964.00	
12	<b>งานประตู่ - หน้าต่าง</b>								
	- ป.1	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	-	-	7,000.00	*พร้อมติดตั้ง*
	- ป.2	3.00	ชุด	3,000.00	9,000	-	-	9,000.00	*พร้อมติดตั้ง*
	- ป.3	1.00	ชุด	3000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	*พร้อมติดตั้ง*
	- น.1	2.00	ชุด	5800.00	11,600.00	-	-	11,600.00	*พร้อมติดตั้ง*
	- น.2	2.00	ชุด	11500.00	23,000.00	-	-	23,000.00	*พร้อมติดตั้ง*
	- น.3	7.00	ชุด	7500.00	52,500.00	-	-	52,500.00	*พร้อมติดตั้ง*
	- น.4	4.00	ชุด	1500.00	6,000.00	-	-	6,000.00	*พร้อมติดตั้ง*
<b>รวมยอดยกไป</b>								<b>1,237,220.55</b>	

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สค.ศพด.1) แบบตอกเข็ม

รายละเอียด ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ตามแบบมาตรฐาน) ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 216 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยยาง หมู่ที่ 12 ตำบลห้วยไร่ อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
13	<b>งานสุขภัณฑ์</b> - โถส้วมชักโครกแบบนั่งราบ พร้อมอุปกรณ์ - อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง พร้อมอุปกรณ์ - สายฉีดชำระ - ฝักบัวสายอ่อนพร้อมก๊อกเดี่ยว - กระจกเงา - ตะแกรงกรองผงที่พื้นชนิดดักกลิ่น	4.00	ชุด	2897.20	11,588.80	298	1,192	1,237,220.55	
		2.00	ชุด	560.75	1,121.50	298	596	12,780.80	
		4.00	ชุด	120.00	480.00	70	280	1,717.50	
		5.00	ชุด	400.00	2,000.00	70	350	760.00	
		2.00	ชุด	350.00	700.00	70	140	2,350.00	
		7.00	ชุด	90.00	630.00	70	490	840.00	
		1.00	รวม	15000.00	15,000.00	-	-	1,120.00	
14	<b>งานระบบไฟฟ้า</b> - โคมไฟพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2x36 วัตต์ - โคมไฟพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1x36 วัตต์ - ตู้ควบคุมไฟฟ้า - สวิตช์ชนิดฝังผนัง - ปลั๊กเต้าเสียบชนิดฝังผนัง - เต้ารับโทรศัพท์ - เต้ารับโทรทัศน์ - สายไฟขนาดต่างๆ และอุปกรณ์	18.00	ชุด	300.00	5,400.00	135	2,430	7,830.00	
		20.00	ชุด	220.00	4,400.00	115	2,300	6,700.00	
		2.00	ชุด	3500.00	7,000.00	500	1,000	8,000.00	
		19.00	ชุด	68.00	1,292.00	135	2,565	3,857.00	
		7.00	ชุด	70.00	490.00	135	945	1,435.00	
		1.00	ชุด	215.00	215.00	120	120	335.00	
		1.00	ชุด	280.00	280.00	120	120	400.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>	1.00	รวม	15000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							1,300,345.85	

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สค.ศพด.1) แบบตอกเข็ม

รายละเอียด ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ตามแบบมาตรฐาน) ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 216 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยยาง หมู่ที่ 12 ตำบลห้วยไร่ อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
15	- ไฟฉุกเฉิน	1.00	ชุด	3500.00	3,500.00	150	150	1,300,345.85	
	- ถังดับเพลิงเคมีแบบมือถือ	2.00	ชุด	2500.00	5,000.00	-	-	3,650.00	
	<b>งานระบบสุขาภิบาล</b>							5,000.00	
	- ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ขนาด 1,600 ลิตร	1.00	ชุด	13,400.00	13,400.00	1,500	1,500	14,900.00	
	- ถังดักไขมันสำเร็จรูป	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	750	750	4,250.00	
16	- ปอดักขยะและไขมัน	1.00	ชุด	1800.00	1,800.00	300	300	2,100.00	
	- ปอดัก คสล.	8.00	บ่อ	900	7,200	100.00	800.00	8,000.00	
	- งานวางท่อระบายน้ำ คสล. 0.30 ม.	40.00	เมตร	252.34	10,093.60	100	4,000	14,093.60	*พร้อมปูนยาแนว*
	- งานระบบท่อต่างๆภายในอาคาร	1.00	เหมารวม	5000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	<b>งานอื่นๆ</b>								
17	- ราวระเบียงสแตนเลส	10.00	เมตร	1,250.00	12,500.00	400	4,000	16,500.00	
	- บัวเชิงผนังไม้เนื้อแข็ง 3/4" x 4"	82.00	เมตร	40.00	3,280.00	45	3,690	6,970.00	
	- ชุดผนังและประตูห้องนั่งเล่นสำเร็จรูป	4.00	ชุด	10,500.00	42,000.00	-	-	4,200.00	*พร้อมติดตั้ง*
18	<b>ป้ายโครงการ</b>	1.00	ป้าย						
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>									
									<b>1,385,009.45</b>



คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ

(นายสุเมธ คสังข์นามย)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายอรุณพ สุวรรณกลาง)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายโสธร ซาปัด)